1

ПРОТОКОЛ № 37/20

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «06» мая 2020 года

Место проведения: посредством телекоммуникационных средств связи.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С. Д., председатель Совета Ассоциации, независимый член Совета Ассоциации;

Семынин О.В., независимый член Совета Ассоциации;
Еремина Л. Л., генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., независимый член Совета Ассоциации.

Приглашенные лица:
отсутствуют.
Кворум: 80 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение вопроса о работе Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО

«Содружество Строителей» в период с 06.05.2020 по 08.05.2020.

Перед началом заседания Председатель Совета Жаков Сергей Дмитриевич сообщил, что члены

Совета участвуют в настоящем заседании Совета Ассоциации СРО «Содружество Строителей»
посредством телекоммуникационных средств связи на основании пункта 7.9 Положения о Совете

Ассоциации Саморегулируемой организации «Содружество Строителей» (далее - Положение), в

соответствии с которым решение Совета, проведенное данным способом, по своей юридической
силе эквивалентно решению, принятому посредством голосования на заседании Совета.

Заседание открыл Председатель Совета Жаков Сергей Дмитриевич, который предложил

избрать секретарем заседания Чокина Георгия Ивановича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет
                       «Воздержались» – нет.

I. По данному вопросу выступил независимый член Совета Ассоциации Чокина Г.И.,
который предложил в целях безусловного исполнения положений Указа Президента Российской

Федерации от 28.04.2020 №294, на основании пункта 2.1 Положения «О Совете Ассоциации

СРО «Содружество Строителей» и пункта 2.2 Положения «О специализированном органе по

рассмотрению дел о применении в отношении членов СРО мер дисциплинарного воздействия (о
Дисциплинарной комиссии) Ассоциации Саморегулируемой организации «Содружество

Строителей» отменить проведение ранее назначенных, а также запретить назначение в

нижеуказанном периоде времени заседаний Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО
«Содружество Строителей» в период действия Указа Президента Российской Федерации от

28.04.2020 №294 (с 06.05.2020 по 08.05.2020) и перенести заседание Дисциплинарной комиссии

Ассоциации СРО «Содружество Строителей», ранее назначенное на 07.05.2020 и провести его

13.05.2020 (время, место проведения и предварительная повестка дня остаются прежними,
указанными в соответствующих решениях об открытии дисциплинарных производств и

направленных в адрес членов Ассоциации СРО «Содружество Строителей» уведомлениях, в т.ч.

дополнительных, о переносах заседания Дисциплинарной комиссии с 07.05.2020 на 13.05.2020).

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет
  «Воздержались» – нет

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

2

I. Отменить проведение ранее назначенных, а также запретить назначение в

нижеуказанном периоде времени заседаний Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО

«Содружество Строителей» в период действия Указа Президента Российской Федерации от
28.04.2020 №294 (с 06.05.2020 по 08.05.2020) и перенести заседание Дисциплинарной комиссии

Ассоциации СРО «Содружество Строителей», ранее назначенное на 07.05.2020 и провести его

13.05.2020 (время, место проведения и предварительная повестка дня остаются прежними,
указанными в соответствующих решениях об открытии дисциплинарных производств и

направленных в адрес членов Ассоциации СРО «Содружество Строителей» уведомлениях, в т.ч.

дополнительных, о переносах заседания Дисциплинарной комиссии с 07.05.2020 на 13.05.2020)

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________

 Жаков С. Д.

В соответствии с пунктом 7.9 Положения решения, принятые на данном заседании

Совета, по своей юридической силе эквивалентны решениям, принятым посредством

голосования на заседании Совета.